ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  №
г. Тверь

                                          «___»_________ 2021 г.

ООО «ТД МеталлТрейд», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Гуревича Михаила Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

…………….., именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ……….., действующего на основании ……….., с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает, а Покупатель на условиях, изложенных в настоящем Договоре, принимает и оплачивает металлопродукцию, именуемую в дальнейшем Товар.

1.2. Наименование, сортамент, общее количество, качество, условия поставки, упаковка, цена за единицу и общая стоимость Товара определяются и согласовываются в  Товарных накладных, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена устанавливается в рублях Российской Федерации за одну единицу измерения Товара.

2.2. Покупатель производит 100% предварительную оплату стоимости партии Товара с НДС и транспортных услуг.

2.3. Оплата партии Товара производится в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный Продавцом или путем сдачи наличных денежных средств в кассу Продавца. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств в кассу Продавца или поступления денежных средств на расчетный счет Продавца

2.4. При расчетах за Товар применяются цены, установленные Сторонами в Товарных накладных, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.5. Цена, согласованная для настоящего Договора не является основанием для последующих сделок.

2.6. Оплата Товара третьим лицом осуществляется только с письменного уведомления Продавца Покупателем.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1.  Поставка Товара по настоящему договору осуществляется отдельными партиями.
            3.2.  Партией Товара признается количество единовременно отгруженного Товара.

3.3. Поставка приобретенного в рамках настоящего Договора Покупателем Товара, осуществляется либо транспортом Продавца (собственным или арендованным), либо на условиях самовывоза, транспортным средством Покупателя.

3.4.  Продавец предоставляет Покупателю следующие документы:

· товарная накладная;

· счет-фактура на поставленный Товар и возмещаемые транспортные расходы;

· сертификат качества.

3.5. Моментом исполнения обязанности Продавца по передаче Товара Покупателю признается момент фактической передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя (Грузополучателя) по товарной накладной при доставке Товара Продавцом или самовывозе, либо момент сдачи Товара первому перевозчику при доставке Товара Перевозчиком. С момента исполнения обязанности Продавца по передаче Товара все риски, связанные с утратой, случайной гибелью или случайным повреждением, порчей, хищением и прочие, переходят на Покупателя.

3.6. Факт приемки Покупателем Товара удостоверяется подписью уполномоченного представителя Покупателя на товарной накладной на отпуск Товара Продавца, что подтверждает получение Товара и его приемку Покупателем по количеству, качеству и ассортименту без замечаний.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Покупатель осуществляет приемку Товара по качеству в порядке, предусмотренном Инструкцией № П-7 от 25.04.1966 г. (с последующими дополнениями и изменениями), в части не противоречащей действующему законодательству РФ и условиям Договора, согласно ГОСТам, техническим условиям или дополнительно согласованным Сторонами качественным характеристикам, указанным в спецификациях и сертификате качества.

4.2. Покупатель производит приемку Товара по количеству в порядке, предусмотренном Инструкцией № П-6 от 15.06.1965 г. (с последующими дополнениями и изменениями), в части не противоречащей действующему законодательству РФ и условиям Договора, согласно весу груза, указанному в накладной, следующей вместе с грузом.

4.3. Стороны договорились о том, что Товар, отгруженный по теоретическому весу или теоретическому метражу, принимается исключительно по теоретическому весу или теоретическому метражу.

4.4. Товар, отгруженный по фактическому весу, принимается исключительно по фактическому весу.

5.  УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

5.1. При доставке Товара с использованием возвратной тары, принадлежащей Продавцу, Покупатель обязан возвратить ее в адрес Продавца в 15-дневный срок со дня получения Товара в возвратной таре. По вопросам применения и возврата тары Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. 0ТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

6.2. В случае нарушения сроков оплаты Товара, Продавец вправе предъявить  Покупателю требования об уплате пени в размере 0,5% от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки исполнения обязательств.

6.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

7. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

7.1. Настоящий Договор и его условия регулируются и должны толковаться в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Все споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров с соблюдением досудебного претензионного порядка. Срок обязательного ответа на предъявленную претензию составляет 10 (десять) календарных дней с момента получения ее Стороной, к которой предъявляется претензия. Все неурегулированные между сторонами споры и разногласия по настоящему договору подлежат передаче на рассмотрение Арбитражного суда Тверской области.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до …………..

8.2. Обязательства сторон по настоящему Договору подлежат исполнению, и после истечения срока действия Договора.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все дополнения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют равную с ним юридическую силу.

9.2.  Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

9.3. Стороны договорились о том, что подписанный договор и приложения к нему, переданные по факсимильной связи, принимаются к исполнению, что не освобождает Стороны от последующего предоставления друг другу оригиналов документов, в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента подписания факсимильных копий.

9.4. Настоящий Договор составлен на 3 (трех) листах, в 2 (двух) аутентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Продавца и Покупателя.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ

ООО «ТД МеталлТрейд»

170017, г. Тверь, ул. Коняевская, д.7, офис 317
ОГРН 1206900014232

ИНН 6950245553  КПП 695001001

р/с 40702810763000002486

Тверское отделение № 8607
ПАО Сбербанк г. Тверь

к/с 30101810700000000679
БИК 042809679

Генеральный директор

_______________________ Гуревич М.В.

ПОКУПАТЕЛЬ